

ATA DE CREDENCIAMENTO, JULGAMENTO DE PROPOSTAS E DE HABILITAÇÃO DOS PROPONENTES DO EDITAL MODALIDADE Pregão Nº 45/2020

Aos dezenove dias de outubro de 2020, as 08:30, no Edifício da Prefeitura Municipal de Indianópolis, com endereço à Praça Caramuru, 150, nesta cidade, reuniu-se a Comissão De Pregão da Municipalidade com o objetivo de julgar a Licitação Publica, sob a modalidade Pregão, Nº 45/2020, que tem por objeto Registro de preços para eventuais e futuras aquisições fracionadas de Asfalto Frio, CBUQ, RR-1C, RL-1C, RR-2C, pedra brita, pedrisco e outros para atender as possíveis necessidades que venham a surgir pelas secretarias municipais de Indianópolis/PR. Para início dos trabalhos foram credenciadas as proponentes

**CASA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. DE ASFALTO
LTDA
CNPJ 06.218.782/0001-16
ROD. BR 376, LOTES 6/7/7-A-3-1 - CEP: 86990000 -
BAIRRO: GLEBA PATRIMONIO MARIALVA
CIDADE/UF: Marialva/PR**

**RAJ INDÚSTRIA E PAVIMENTAÇÕES LTDA
CNPJ 25.244.319/0001-93
Rua Pioneiro Manoel Esteves, 95 - CEP: 87066001 -
BAIRRO: Jequitiba empresarial
CIDADE/UF: Maringá/PR**

Foi então decidida a abertura dos envelopes contendo a proposta exigida no Processo nº 79/2020, que após receber as rubricas autenticatorias pertinentes, ficou constatada a não desclassificação de nenhuma das proponentes e, a renúncia expressa dos licitantes participantes do direito de recurso desta fase. Decidiu-se pela abertura da fase de lances, sendo registrados os seguintes lances:

Lote/Item 1/1 - Asfalto frio					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	CASA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. DE ASF LTDA	35,00	06.218.782/0001-16	Não (Lote para participação de ME/EPP)	TAMPAVI
Inicial	RAJ INDÚSTRIA E PAVIMENTAÇÕES LTDA	25,00	25.244.319/0001-93	Sim	Kingpav
1	RAJ INDÚSTRIA E PAVIMENTAÇÕES LTDA	25,00	25.244.319/0001-93	Sim	Kingpav
Lote/Item 1/2 - Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ - faixa-C					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	CASA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. DE ASF LTDA	467,00	06.218.782/0001-16	Sim	TAMPAVI
Inicial	RAJ INDÚSTRIA E PAVIMENTAÇÕES LTDA	467,00	25.244.319/0001-93	Não (desistiu da apresentação da proposta)	Kingpav
1	CASA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. DE ASF LTDA	467,00	06.218.782/0001-16	Sim	TAMPAVI
Lote/Item 1/3 - Concreto Betuminoso Usinado a Quente Binder					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	CASA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. DE ASF LTDA	436,40	06.218.782/0001-16	Sim	TAMPAVI
1	CASA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. DE ASF LTDA	436,40	06.218.782/0001-16	Sim	TAMPAVI
Lote/Item 1/4 - Emulsão asfáltica tipo RL-1C					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	CASA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. DE ASF LTDA	2.910,00	06.218.782/0001-16	Sim	C.A.\C.A.
1	CASA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. DE ASF LTDA	2.910,00	06.218.782/0001-16	Sim	C.A.\C.A.
Lote/Item 1/5 - Emulsão asfáltica tipo RR-1C					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	CASA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. DE ASF LTDA	2.810,00	06.218.782/0001-16	Sim	C.A.\C.A.

1	CASA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. DE ASF LTDA	2.810,00	06.218.782/0001-16	Sim	C.A.\C.A.
Lote/Item 1/6 - Emulsão asfáltica tipo RR-2C					
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado	Marca/Modelo
Inicial	CASA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. DE ASF LTDA	3,50	06.218.782/0001-16	Sim	C.A.\C.A.
1	CASA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. DE ASF LTDA	3,50	06.218.782/0001-16	Sim	C.A.\C.A.

Os itens 7 a 14 foram declarados DESERTOS. Após a fase de lances, passou-se a abertura dos envelopes contendo a documentação exigida de cada uma das empresas consideradas habilitadas neste procedimento, dando-se conhecimento aos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que eram rubricadas. Ao exame dos documentos, constatou-se novamente a não desclassificação de nenhum dos licitantes participantes e, a renúncia expressa do direito de recurso desta fase. Diante dos elementos constantes dos documentos, atendendo-se aos critérios de interesse público neste Processo de Licitação, o Pregoeiro, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração, julgou esta licitação pela classificação:

CASA DO ASFALTO DIST. IND. E COM. DE ASFALTO LTDA							
Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ - faixa-C	TAMPAVI	TON	120	R\$467,00	R\$56.040,00
1	3	Concreto Betuminoso Usinado a Quente Binder	TAMPAVI	TON	120	R\$436,40	R\$52.368,00
1	4	Emulsão asfáltica tipo RL-1C	C.A.	TON	20	R\$2.910,00	R\$58.200,00
1	5	Emulsão asfáltica tipo RR-1C	C.A.	TON	20	R\$2.810,00	R\$56.200,00
1	6	Emulsão asfáltica tipo RR-2C	C.A.	LT	12.000	R\$3,50	R\$42.000,00
TOTAL							264.808,00
RAJ INDÚSTRIA E PAVIMENTAÇÕES LTDA							
Lote	Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Asfalto frio Recompositor de pista, usinado a quente, preparado com agregados pétreos, cap 50/70 modificado por aditivo, processo e mistura não emulsionado, para aplicação a frio em manutenção de pavimentos (tapa buracos), que pode ser estocada por até 12 (doze) meses, capaz de ser aplicada mesmo em buracos com água, em períodos de chuva, sem perda de sua coesão e aderência ao pavimento antigo, dispensando pintura de ligação, embalados em sacos de 25 kg.	Kingpav	SC	800	R\$25,00	R\$20.000,00
TOTAL							R\$20.000,00

Tendo em vista que estavam presentes a esta sessão todos os prepostos das proponentes, dá-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, abrindo-se o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pelo Pregoeiro. Os demais participantes foram liberados da assinatura da ata para evitar maior contato ou aglomeração de pessoas.

INDIANÓPOLIS, PARANÁ, EM 19/10/2020

Leonardo Beumer Cardoso

Pregoeiro